
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.411 Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Processo nº 2020/458838
Despacho de Homologação
Considerando os elementos de instrução constante dos autos relativos ao 
processo licitatório referente a Concorrência nº 002/2020, cujo objeto é a 
contratação de empresa prestadora de serviços em vigilância patrimonial 
armada a serem executados de forma contínua, com todos os equipamen-
tos necessários de acordo com as especifi cações técnicas e detalhamentos 
contidos no Projeto Básico e edital, decorrente do processo administrativo 
nº 2020/458838;
Considerando a decisão proferida pela Pesidente da Comissão Permanente 
de Licitação (fl s. 5319-5320), bem como Parecer Técnico da Coordenadoria 
do Núcleo de Controle Interno concluindo que no referido processo foram 
respeitadas todas as medidas legais exigidas na Lei nº 8.666/93, e demais 
normativas vigentes (fl s. 5321-5324)
RESOLVO
HOMOLOGO o resultado do processo licitatório referente a Concorrência 
nº 002/2020 à empresa C&S VIGILÂNCIA PATRIMONIAL EIRELI, CNPJ nº 
14.151.000/0001-05, vencedora, no valor global de R$46.236.904,92 
(quarenta e seis milhões, duzentos e trinta e seis mil, novecentos e quatro 
reais e noventa e dois centavos)
Belém, 16 de novembro de 2020.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 601630

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3005/2020-DAF/CGP, DE 05/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/901432;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de Altamira 
para o Municipio de Brasil Novo, no período de 13 à 25/11/2020, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionais em operações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento à programação da Diretoria Técnica e Operacio-
nal, no referido município.

Nome Matricula
José Neto Santos Alves 57223373 /2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3006/2020-DAF/CGP, DE 05/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/901934;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de 
Santarém para o Municipio de Óbidos, no período de 16 à 30/11/2020, a 
fi m de desempenhar suas atividades funcionais em operações de fi scali-
zação de trânsito, em cumprimento à programação da Diretoria Técnica e 
Operacional, no referido município.

Nome Matricula
Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660 /1

Derivaldo Gonzaga Alves 57201632 /1
José Carlos de Souza Nascimento 57230623 /1

Rodolfo Campos Sales 57201770 /1
Wladimir Carvalho Batista 57199610 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3007/2020-DAF/CGP, DE 05/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/902263;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de 
Santarém para o Municipio de Oriximiná, no período de 16 à 30/11/2020, 
a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em operações de fi scali-
zação de trânsito, em cumprimento à programação da Diretoria Técnica e 
Operacional, no referido município.

Nome Matricula
Albeson da Silva Dias 57201777 /1

Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633 /1
Jean Carneiro Oliveira 57202100 /1
Jean da Silva e Silva 57201709 /1

Luciane Budelon Albuquerque 57201643 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3008/2020-DAF/CGP, DE 05/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/888952;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Municí-
pio de Castanhal para o Municipio de Tomé-Açu, no período de 22/11 à 
08/12/2020, a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em opera-
ções de fi scalização de trânsito, em cumprimento à programação da Dire-
toria Técnica e Operacional, no referido município.

Nome Matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1
Carlos Arthênio Batista Dias 57202225 /1
Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1

Edimilson Silva Sousa 57227294 /1
Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618 /2

Hanry José Carvalho Moura 57228257 /1
João Carlos Rodrigues da Silva 57175075 /2

Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003 /1
Mário Sérgio Silva da Silva 57202007 /1

Patrick Siqueira Ribeiro 57217176 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3009/2020-DAF/CGP, DE 05/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019 – DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/889135;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de Cas-
tanhal para o Municipio de Tomé-Açu, no período de 24/11 à 08/12/2020, 
a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em operações de fi scali-
zação de trânsito, em cumprimento à programação da Diretoria Técnica e 
Operacional, no referido município.

Nome Matricula
Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2

Jézio Nunes de Sousa 57226852 /1
Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981 /1

Robson Machado Paiva 57200274 /1
Rudajar Vieira Cabral 57217183 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3013/2020-DAF/CGP , DE 05/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/900462;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Marituba, no período de 14/11 à 27/11/2020, a fi m 
de realizar controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, 
bem como, desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao Km-18) 
da Rodovia BR-316 em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

Nome Matricula

João das Merces Oliveira Júnior 57226382 /1

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604 /2

Raul Braga da Costa 57217498 /2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1

Lailton Santos do Nascimento 57200227 /1

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2

Sandra Seny China Bastos 57230596 /1

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 3014/2020-DAF/CGP , DE 05/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/902631;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de 
Breves para o Municipio de Tomé-Açu , no período de 22/11 à 08/12/2020, 


